
Комитет по физической культуре и спорту Санкт-Петербурга
Общественная организация «Региональная спортивная федерация спортивного туризма Санкт-Петербурга»

Санкт-Петербургская общественная спортивная организация «Петроградский клуб туристов»

Чемпионат Санкт-Петербурга по спортивному туризму
КП вкл. 2.1. № п/п 084046

3 ноября 2025 года Ленинградская обл., Выборгский район,
скальный массив «Пальцево»

Протокол соревнований
в дисциплине: «дистанция – горная – группа», код 0840211811Я, 4 класса

МУЖЧИНЫ/ЖЕНЩИНЫ  22 ГОДА И СТАРШЕ
СМЕШАННЫЕ ГРУППЫ

Квалификационный ранг: 741,3

№
 п

/п

№
 гр

уп
пы

Состав группы

Ра
зр

яд

Д
ат

а 
ро

ж
де

ни
я

Команда

Прохождение дистанции
(штрафные баллы и 

снятия с этапов)
Результат

П
ри

м
еч

ан
ие

Э
та

п 
1

Э
та

п 
2

Э
та

п 
3

Э
та

п 
4

Э
та

п 
5

Ш
тр

аф
 з

а 
та

кт
ик

у

С
ум

м
а 

ш
тр

аф
ов

В
ре

м
я 

пр
ох

ож
де

ни
я 

ди
ст

ан
ци

и

В
ре

м
я 

пр
ох

ож
де

ни
я 

ди
ст

ан
ци

и 
в 

ба
лл

ах

Ре
зу

ль
та

т

М
ес

то

%
 п

ро
це

нт
 

от
 р

ез
ул

ьт
ат

а 
по

бе
ди

те
ля

В
ы

по
лн

ен
ны

й 
но

рм
ат

ив

1 16

Бильданова Евгения Ринатовна
Герман Анастасия Андреевна
Короленко Сергей Юрьевич
Райтаровский Егор Сергеевич
Цыцарев Александр Алексеевич
Шумилов Сергей Алексеевич

КМС
МС
МС
КМС
КМС
КМС

09.11.1988
12.04.1991
04.11.1992
11.02.1995
18.07.1987
11.11.1988

Санкт-Петербургская 
общественная 

спортивная организация 
"Петроградский клуб 

туристов"

3 0 0 0 0 5,31 8,31 0:49:13 98,43 106,74 1 100,00% КМС

2 20

Дружинина Анна Андреевна
Ярусова Анна Александровна
Кубеш Сергей Дмитриевич
Пискуровский Матвей Григорьевич
Черезов Игорь Юрьевич
Яковлев Василий Владимирович

КМС
КМС
КМС
КМС
МС
КМС

03.02.1994
06.08.2002
11.02.2005
17.11.2002
21.09.1999
24.07.2002

Университет ИТМО 0 0 5 0 0 1,46 6,46 0:50:59 101,97 108,43 2 101,58% КМС

3 21

Киселёва Светлана Дмитриевна
Кочубей Оксана Андреевна
Демиров Анар Гаджимурад оглы
Илюхин Сергей Сергеевич
Панов Андрей Олегович
Черкашин Иван Александрович

КМС
КМС
КМС
КМС
КМС

2

30.11.1995
13.04.1989
21.11.1989
16.05.1989
02.04.1990
24.10.1989

Санкт-Петербургская 
общественная 

спортивная организация 
"Петроградский клуб 

туристов"

0 0 0 0 0 2,09 2,09 0:59:39 119,30 121,39 3 113,73% КМС

4 18

Козлова Валерия Андреевна
Косицина Полина Сергеевна
Бителев Алексей Робертович
Кириллов Илья Александрович
Климочкин Кирилл Владимирович
Яковлев Александр Владимирович

КМС
1
2

КМС
1
1

23.06.1999
17.05.1996
21.08.1995
07.02.1998
10.01.1988
11.03.1992

Санкт-Петербургская 
общественная 

спортивная организация 
"Петроградский клуб 

туристов"

0 0 0 0 3 3,61 6,61 1:09:39 139,30 145,91 4 136,70% II

5 17

Абуханий Сабрина Мохаммадовна
Кукина Светлана Дмитриевна
Головенков Сергей Геннадьевич
Джамбулатов Ринат Галимович
Железнов Андрей Петрович
Утенов Ренат Аскарович

1
2
1
1
1
2

07.03.1995
09.02.1997
06.08.1993
21.05.1991
15.02.1991
03.04.1992

Санкт-Петербургская 
общественная 

спортивная организация 
"Петроградский клуб 

туристов"

0 0 0 0 0 5,7 5,70 1:10:40 141,33 147,03 5 137,75% II

6 15

Беликова Ольга Александровна
Корнева Анна Андреевна
Григорьев Александр Геннадьевич
Кузнецов Сергей Андреевич
Соловьев Владимир Александрович
Чмирев Алексей Александрович

МС
КМС
КМС
КМС
КМС
КМС

09.08.1988
24.03.2001
07.07.1985
25.01.1982
26.02.1972
29.11.1983

Санкт-Петербургская 
общественная 

спортивная организация 
"Петроградский клуб 

туристов"

0 1 5 0 0 1,33 7,33 1:11:27 142,90 150,23 6 140,74% II

7 19

Корнева Яна Юрьевна
Таратенко Юлия Вадимовна
Коломыйко Александр Максимович
Крупный Егор Владимирович
Кубрачков Алексей Дмитриевич
Филимоненков Евгений Игоревич

1
КМС

2
МС
КМС
МС

24.11.2003
15.05.2002
28.04.2001
27.04.1996
12.02.2001
17.05.1995

СПб ГАУ "Центр 
подготовки" 0 6 8 0 0 15,39 29,39 1:09:50 139,67 169,06 7 158,38% III

8 22

Борисова Анастасия Романовна
Яблочкова Светлана Сергеевна
Бушмелев Константин Алексеевич
Капитонов Михаил Генрихович
Попов Антон Игоревич
Юрьев Александр Владимирович

КМС
1
2

КМС
КМС

2

18.02.1999
30.04.2004
19.07.2004
11.02.2001
24.09.1989
25.02.2002

Университет ИТМО 0 0 0 0 6 0,03 6,03 1:30:37 181,23 187,26 8 175,43% III

Главный судья___________________________О.Е. Железный, СС1К, г. Санкт-Петербург

Главный секретарь_______________________А.В. Букатару, СС1К, г. Санкт-Петербург


