

**Чемпионат Санкт-Петербурга по спортивному туризму
 КП вкл. 2.1. № п/п 084046**

3 ноября 2025 года

Ленинградская обл., Выборгский район,
 скальный массив «Пальцево»

Протокол соревнований

в дисциплине: «дистанция – горная – группа», код 0840211811Я, 4 класса

МУЖЧИНЫ/ЖЕНЩИНЫ 22 ГОДА И СТАРШЕ

СМЕШАННЫЕ ГРУППЫ

Квалификационный ранг: 741,3

№ п/п	№ группы	Состав группы	Разряд	Дата рождения	Команда	Прохождение дистанции (штрафные баллы и снятия с этапов)					Результат					Примечание		
						Этап 1	Этап 2	Этап 3	Этап 4	Этап 5	Штраф за тактику	Сумма штрафов	Время прохождения дистанции	Время прохождения дистанции в балах	Результат	Место	% процент от результата победителя	
1	16	Бильданова Евгения Ринатовна Герман Анастасия Андреевна Короленко Сергей Юрьевич Райтаровский Егор Сергеевич Цыцарев Александр Алексеевич Шумилов Сергей Алексеевич	KMC MC MC KMC KMC KMC	09.11.1988 12.04.1991 04.11.1992 11.02.1995 18.07.1987 11.11.1988	Санкт-Петербургская общественная спортивная организация "Петроградский клуб туристов"	3	0	0	0	0	5,31	8,31	0:49:13	98,43	106,74	1	100,00%	KMC
2	20	Дружинина Анна Андреевна Ярусова Анна Александровна Кубеш Сергей Дмитриевич Пискоровский Матвей Григорьевич Черезов Игорь Юрьевич Яковлев Василий Владимирович	KMC KMC KMC KMC MC KMC	03.02.1994 06.08.2002 11.02.2005 17.11.2002 21.09.1999 24.07.2002	Университет ИТМО	0	0	5	0	0	1,46	6,46	0:50:59	101,97	108,43	2	101,58%	KMC
3	21	Киселёва Светлана Дмитриевна Кочубей Оксана Андреевна Демиров Амар Гаджимурад оглы Илюхин Сергей Сергеевич Панов Андрей Олегович Черкашин Иван Александрович	KMC KMC KMC KMC KMC 2	30.11.1995 13.04.1989 21.11.1989 16.05.1989 02.04.1990 24.10.1989	Санкт-Петербургская общественная спортивная организация "Петроградский клуб туристов"	0	0	0	0	0	2,09	2,09	0:59:39	119,30	121,39	3	113,73%	KMC
4	18	Козлова Валерия Андреевна Косицина Полина Сергеевна Бителев Алексей Робертович Кириллов Илья Александрович Климочкин Кирилл Владимирович Яковлев Александр Владимирович	KMC 1 2 KMC 1 1	23.06.1999 17.05.1996 21.08.1995 07.02.1998 10.01.1988 11.03.1992	Санкт-Петербургская общественная спортивная организация "Петроградский клуб туристов"	0	0	0	0	3	3,61	6,61	1:09:39	139,30	145,91	4	136,70%	II
5	17	Абухани Сабрина Мохаммадовна Кукина Светлана Дмитриевна Головенков Сергей Геннадьевич Джамбулатов Ринат Галимович Железнов Андрей Петрович Утенов Ренат Аскарович	1 2 1 1 1 2	07.03.1995 09.02.1997 06.08.1993 21.05.1991 15.02.1991 03.04.1992	Санкт-Петербургская общественная спортивная организация "Петроградский клуб туристов"	0	0	0	0	0	5,7	5,70	1:10:40	141,33	147,03	5	137,75%	II
6	15	Беликова Ольга Александровна Корнева Анна Андреевна Григорьев Александр Геннадьевич Кузнецов Сергей Андреевич Соловьев Владимир Александрович Чмиров Алексей Александрович	MC KMC KMC KMC KMC KMC	09.08.1988 24.03.2001 07.07.1985 25.01.1982 26.02.1972 29.11.1983	Санкт-Петербургская общественная спортивная организация "Петроградский клуб туристов"	0	1	5	0	0	1,33	7,33	1:11:27	142,90	150,23	6	140,74%	II
7	19	Корнева Яна Юрьевна Таратенко Юлия Вадимовна Коломыйко Александр Максимович Крупный Егор Владимирович Кубрачков Алексей Дмитриевич Филимоненков Евгений Игоревич	1 KMC 2 MC KMC MC	24.11.2003 15.05.2002 28.04.2001 27.04.1996 12.02.2001 17.05.1995	СПб ГАУ "Центр подготовки"	0	6	8	0	0	15,39	29,39	1:09:50	139,67	169,06	7	158,38%	III
8	22	Борисова Анастасия Романовна Яблочкова Светлана Сергеевна Бушмелев Константин Алексеевич Капитонов Михаил Генрихович Попов Антон Игоревич Юрев Александр Владимирович	KMC 1 2 KMC 2	18.02.1999 30.04.2004 19.07.2004 11.02.2001 24.09.1989 25.02.2002	Университет ИТМО	0	0	0	0	6	0,03	6,03	1:30:37	181,23	187,26	8	175,43%	III

Главный судья  О.Е. Железный, СС1К, г. Санкт-Петербург

Главный секретарь  А.В. Букатару, СС1К, г. Санкт-Петербург